
MĚSTSKÁ ČÁSTPRAHA-LIBUŠ

Finanční výbor zastupitelstva

z A P | s

z 6. jednání Finančního výboru ZMČ Praha-Libuš v roce 2023, konaného dne 2.11.2023.

Přítomni: Jitka Kopičková, Pavel Macháček, Radek Horák — předseda, Petr Vilgus — host

Kateřina Turnová — host

'

Omluveni: Antonín Krym, Martina Stevens

Program jednání:

Zahájení

Volba ověřovatele zápisu a schválení programu

Rozpočtová opatření 26-30/2023

Dar TJ Sokol Libuš

Participativní rozpočet MČ Praha-Libuš 2024

Dotace 2024

Plnění rozpočtu 2023

Rozpočtové provizorium a stav přípravy rozpočtu 2024

OstatníP
o
.
“
g
i
l
-
"
P
E
-
"
N
H

Závěr

 

Jednání bylo zahájeno v 17:20 hod.

Jednání vedl: Radek Horák, předseda FV

1. Volba ověřovatele zápisu a schválení programu

Předseda zahájil 6. zasedání FV ZMČ v roce 2023. Výbor byl svolán v souladu sjeho jednacím

řádem s dostatečným předstihem a je usnášeníschopný v počtu tři členů. Předseda předložil

program jednání a zeptal se, zda jsou návrhy na doplnění. Program byl schválen, jak je uveden

výše.

Jako ověřovatelka zápisu byla navržena paníJitka Kopičková, která byla jednomyslně schválena.

Hlasování č. 1: pro 3, proti O, zdržel se 0,

Finanční výbor schvaluje program svého zasedání a ověřovatelkou tohoto zápisu volí paní Jitku

Kopičkovou.

Veškerá další usnesení, o kterých výbor hlasoval, jsou v příloze tohoto zápisu.



2. Rozpočtové opatření 26—30/2023

Shrnutí jednotlivých rozpočtových opatření:

26/ 2023 -— přijeté účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na činnost jednotek Sboru

dobrovolných hasičů ve výši 1 208 tis. Kč;

27/2023 —vrácenífinančních prostředků do rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 4 tis. Kč;

28/ 2023 ~r-vrécenifinanénich prostředků do rozpočtu hl. m. Prahy na základě usnesení č. 2096

ze dne 25.9. 2023 Rady hl. m. Prahy ve výši 4 649 tis. Kč. Jednalo se o vrácením finančních

prostředků, které MČ obdržela ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský pro ZŠ Meteorologická. Vrácení

bylo iniciováno ředitelem ZŠ Meteorologická;

29/ 2023 — přijetí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a

obchodu (v rámci programu na podporu úspor energie EFEKT III) na projekt Místní Energetickou

koncepce pro Libuš a Písnice ve výši 302 tis. Kč;

30/2023 — navýšení příspěvku za dodávané teplo za rok 2023 o 1 150 tis. Kč z rozpočtu MČ Praha

Libuš. Navýšená částka odpovídá skutečně zaplaceným nákladům na teplo za 1—6/ 2023 a

očekávaným nákladům za období 7—12/2023.

V rámci diskuse paní místostarostka Tumová vysvětlovala důvody pro rozhodnutí ředitele ZŠ

Meteorologická o vrácení dotace do rozpočtu hl. města Prahy (RO 28/2023). Předseda finančního

výboru přesto vyslovil nespokojenost s postupem ředitele ŽŠ Meteorologická. Dále paníTurnová

zmínila, Že v rámci RO 30/ 2023 se bude měnit způsob krytí výdajů části příspěvku za dodávané

teplo. Změna RO 30/ 2023 bude předložena na jednání zastupitelstva.

Hlasování č. 2: pro 3, proti 0, zdržel se O.

Usnesení číslo 15/2023 bylo schválené.

3. Dar TJ Sokol Libuš

TJ Sokol Libuš o finanční podporu na opravu venkovního hřiště včetně povrchů a osvětlení. TJ

Sokol Libuš zažádal o dar ve výši 300 tis. Kč v roce 2023.

Členové FV rozumí potřebě rekonstrukce venkovních sportovišť vareálu TJ Sokol Libuš. Člen

finančního výboru pan Macháček vyjádřil názor, že dary spolkům by měly být řešeny systémově

v rámci Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro poskytování programových dotací.

Hlasování č. 3: pro 1, proti O, zdržel se 2.

Usnesení číslo 16/2023 nebylo schválené.

4. Participativní rozpočet 2024

MČ Praha-Libuš chce vyhlásit třetího ročník Participativního rozpočtu. Po technických a

organizačních problémech s letošním ročníkem Participativní rozpočtu byla aktualizovaná

pravidla, na kterých spolupracovala společnost D21.



Členové finančního výboru diskutovali s pověřeným tajemníkem Vilgusem a místostrarostkou

Turnovou, že změna spočívá ve výměně společnosti, která dodává hlasovací technologii a ve

způsobu hlasování tak, aby nedocházelo kblokování projektů snejsilnější podporou jejich

příznivci navzájem.

Hlasování č. 4: pro 3, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení číslo 17/2023 bylo schválené.

5. Dotační program MČ Praha-Libuš pro poskytování programových dotací na rok 2024

Městská část Praha Libuš navrhuje vyhlásit, stejně jako v minulých letech, Dotační program pro

oblasti podpory sportovních a tělovýchovných aktivit, oblast podpory kulturní a spolkové činnosti

a podporu v oblasti sociální a zdravotní. V závislosti na schváleném rozpočtu městské části Praha-

Libuš pro rok 2024 ve výši maximálně 1 080 000,- Kč.

Hlasování č. 5: pro 3, proti 0, zdržel se O.

Usnesení číslo 18/2023 bylo schválené.

6. Plnění rozpočtu 2023

Finanční výbor obdržel Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za období 1—10/2023. Finanční

výbor konstatoval, že výkaz je zkreslen položkami Převody vlastním rozpočtovým účtům. Bez vlivu

této položky jsou příjmy vyšší než plánované a náklady nižší než plánované.

V rámci diskuse členové ňnančního výboru požádali pověřeného tajemníka Městské části Praha

Libuš o informaci, zda příjmy z daně z nemovitostí budou dosaženy za rok 2023 v plánované

výši.

7. Rozpočtové provizorium a stav přípravy rozpočtu 2024

Probíhají práce na přípravě rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu. Místostarostka

Tumová uvedla, že první verze k revizi finančního výboru bude k dispozici v prosinci 2023 s cílem

schválení na zastupitelstvu v lednu 2024. Proto je nutné v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zřídit rozpočtové

provizorium, jehož pravidla jsou daná zákonem.

Hlasování č. 6: pro 3, proti 0, zdržel se 0.

Usneseni číslo 19/2023 bylo schválené.

8. Ostatní

Členové FV diskutovali s pověřeným tajemníkem úřadu a místostarostkou městské části o prodeji

akciových fondů v držení městské části. Předseda FV navrhl jejich prodeji v případě, že bude

dosaženo kladné zhodnocení a nakoupení státních dluhopisů za výnos z jejich prodeje.

Jednání FV ZMČ Praha-Libuš ukončeno v 18:45 hod.



Zápis provedl Radek Horák

Přílohy:

žádné

Předseda Finančního výboru: Radek Horák

Ověřovatelka zápisu: Jitka Kopičková

Tajemnice Finančního výboru:

 

nejmenované.......................................

 

Rozdělovník:

Starostka MČ Praha-Libuš, Lucie Jungwiertová

Pověřený tajemník Úřadu MČ Praha—Libuš, Petr Vilgus

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ

č.15/2023

lednáníFVdne: í Hlasování i Přítomno členů FV i 3
‘ \

] Pro T Protí zdrželse (

* 2.11.2023 \ 3 Í 0 \ o | Usnesení 1 Přijato

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:

Bere na vědomí

předložené změny v rozpočtu MČ Praha—Libuš v roce 2023, rozpočtová opatření 26 - 30/ 2023.

Radek Horák

Předseda finančního Výboru

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁČÁSTPRAHAJJBUŠ

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ

Č.16/2023

i Jednání FV dne: Í H]asování ' řřítomno členů FV 3

, 1 L , :
. ' Pro : Proti [ zdržel se

L l , . V , * i
2.11.2023 I 1 * o 2 Usnesení Nepřiiato

1

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:

D a p o r u č uj e

ZMČ Praha—Libuš schválit darovací smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Libuš, z. 5., IČO: 613 87

258, se sídlem Libušská 294/129, 142 00 Praha 4 - Libuš, ve výši 300 000 Kč.

Radek Horák

Předseda ňnančního výboru

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

HNANČNÍVÝBORZASTUPHÉLSTVARHĚTSKÉČÁSTI

USNESENÍ

č.17/2023

\ jednání FV dne: ' Hlasování ' Přítomno členů FV \ 3
‘I

\

\ , j , , . \ \
1 Pro \ Proti \ zdržel se \

\

\\ \ . ,7"

2.11.2023’ | '3 J o o Úsnešni' ' Řřijato

\ ,7 , i . _ \

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:

Doporučuje

ZMČ Praha—Libuš schválit Pravidla Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2024 s celkovou

částkou 500 tis. Kč.

Radek Horák

Předseda finančního výboru

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ

Č.18/2023

í jednání íVdne: ' Hlasování ' Přítomno členů FV ; 3
l \

. Pro T Proti . zdržel se

2.11.7023 ' 3 : 0 ' o l Usnesení * Přijato

rv;

Finanční výbor zastupitelstva městske casti Praha-Libuš:

D 0 p o r u č uj e

ZMČ Praha-Libuš schválit Dotační program MČ Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování

programových dotací v oblastech Podpora sportovních a tělovýchovných aktivit, Podpora kulturní

a spolkové činnosti a Podpora oblasti sociální a zdravotní ve výši 1 OSOtis. Kč v závislosti na

schválení rozpočtu městské části Praha Libuš pro rok 2024.

Radek Horák

Předseda finančního výboru

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

IUNANČNÍVÝBORZASTUPHELSTVANHÉTSKÉČÁSTI

USNESENÍ

č„19/2023

jednání FVdne: \ Hlasování i Přítomno členů FV ' 3

1 , . . ; .

1 Pro ' Proti zdržel se \

\ t

, Je i ,i ;

O ‘ O Usnesení Přijato
"ž1í2023 ' 3

J

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:

D 0 p o r u č uj e

ZMČ Praha-Libuš schválit Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024.

Radek Horák

Předseda finančního výboru

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš


